
Bemutatjuk szakosztályainkat 

Gondok ellenére is eredményesen 
A Juhász Gyula Tanárképző 

Főiskola sportkörének legutóbbi 
küldöttgyűlésén hangzott el az 
alábbi értékelő s egyben minő-
sítő kijelentés: a legjobb szak. 
osztály a tornászoké. Ami az 
utóbbi években elért eredmé-
nyeket illeti, kétségkívül helyt-
álló a megállapítás. Mindezt 
megerősítendő, éppen a legutób-
bi lapszámunkban számolhattunk 
be a főiskolai tornászok újabb 
sikeréről: az Országos Egyetemi 
és Főiskolai tornászbajnokságon 
a női csapat az előkelő harmadik 
helyen végzett 

A főiskolai tornász szakosa 
tály múltjáról, munkájáról, min-
dennapos gondjairól beszélget-
tünk Nyári Tibornéval és lsky 
Lászlóval. 

A két edzőt és a lányokat ép-
pen esti gyakorlás közben talál-
tuk meg az I. számú gyakorló 
általános iskola tornatermében. 
Beszélgetésünk során a szakve-
zetők elárulták: jubileumhoz ér-
keztek, tudomásuk szerint a 
szakosztály most húsz esztendős. 
Jelenleg negyvenhárom hallgató 
a tagja, 31 a lányok és 12 fiúk 
száma. A gyengébb nem képvi-
selői közül heten másod, a töb-
biek pedig harmadosztályú mi-
nősítéssel rendelkeznek. A prog-
ram meglehetősen sűrű egy-egy 
évben, hiszen résztvesznek a 
csapatbajnokságok fordulóiban, 
az egyetemi és főiskolai bajnok-

ságon, emellett rendszerint in-
dulnak a területi, a vidéki és az 
országos egyéni versenyeken is. 
Az igazán eredményesnek nevez-
hető évek között elsőként 1976-
ot említették, amikoris a harmad-
osztályú női együttes az orszá-
gos bajnokságon az első helyen 
végzett Ugyanabban az eszten-
dőben a másodosztályú összetett 
egyéni versenyt a női gárda 
egyik legtehetségesebb tagja. Nő-
het Gizella nyerte, a csapat-
bajnokságban pedig a bronzér-
met szerezték meg. A következő 
állomás 1978, amikor a Szege-
den megrendezett Országos 
Egyetemi és Főiskolai Bajnoksá-
gon második lett a női együttes. 
Az idén, a főiskolai bajnokság 
bronzérme mellett még egy nagy 
sikert jegyezhettek be a szak-
osztályi naplóba: a Győrben le-
bonyolított Főiskolai Spartakiá-
don a Hugyik Ágnes, Jakab Ju-
dit, Lakatos Gabriella, Nohel Gi-
zella, Papréti Emese összetételű 
csapat az első helyen végzett. 

A felsorolt eredmények halla-
tán óhatatlanul felvetődik a 
kérdés: mi a sikerek titka? A 
szakvezetők szerint az eredmé-
nyes szereplés elsősorban a lá-
nyok tehetségén és szorgalmán 
múlik Az utóbbi két-három év-
ben igen jó társaság verbuváló-
dott össze, legalábbis, ami a női 
csapatokat illeti. A harmad—ne-
gyedévesek nemcsak a gyakorla-
tokat végzik lelkiismeretesen, 

hanem az edzők munkájában is 
sokat segítenek. 

Pedig nem könnyű sem a ver-
senyzők, sem pedig az edzők 
dolga! Hetente négy alkalom-
mal tartanak edzést, többnyire 
esti időpontokban, s bizony ez 
elég nagy megterhelést jelent a 
lányoknak a délelőtti—délutáni 
foglalkozások után. Sajnos a 
gyakorlásra rendelkezésre álló 
idő is nagyon szűkre szabott — 
elsősorban a tornatermek túlzsú-
foltsága miatt Ehhez járul hozzá 
az, hogy a nemrég vásárolt kor-
szerű új eszközöket nem tudják 
hol tárolni. A tornaszerek hosz-
szadalmas előkészítése pedig a 
gyakorlástól veszi el az időt A 
legnagyobb gondot tehát a hely-
hiány jelenti, az általános iskolai 
és a Hámán úti tornaterem mé-
retei pedig egyáltalán nem felel-
nek a tornasportban előírt szab-
ványoknak. Egyetértünk abban, 
hogy ezen az állapoton csakis az 
ú j főiskolai tornacsarnok felépí-
tése változtathat. 

Az edzők további gondként 
említették a megfelelő utánpót-
lás hiányát A fiúcsapat sikerte-
lenségének oka éppen ez: na-
gyon kevesen kerülnek a főis-
kolára olyanok, akik korábban is 
komolyan foglalkoztak a torna-
sporttal. De gyenge a női után-
pótlás is. A szakvezetők ezért 
elég borúlátóan nyilatkoznak a 
jövő terveiről . . . 

(ssalay) 

IV. Országos 
Turisztikai Találkozó 

Rektori Kupa 79 
A TTK végzett az első helyen 

A József Attila Tudomány-
egyetem Sportbizottsága máso-
dik alkalommal hirdette meg az 
intéíVnény dolgozóinak és hallga-
tóinak bajnokságát, a Rektori 
Kupát 

Az egyes karok, valamint a 
dolgozók csapatai hat sportágban 
— kispályás labdarúgás, asztali-
tenisz, kézilabda, kosárlabda, at-
létika és tenisz — mérhették 
össze erejüket, tudásukat, ügyes-
ségüket. 

Kispályás labdarúgásban már-
eius 21-én került sor a találko-
zókra. A színvonalas küzdelem-
ből a Természettudományi Kar 
került kl győztesen, megelőzve a 
JTK és a Dolgozók csapatát. A 
nyertes gárda tagjai voltak: 
Koller György, Pósjai György, 
Csúzi József, Nagy Attila, Dö-
mötör Imre, Kancsalics Zoltán, 
Fábián Tamás, Deák Péter, Ku-
ba tov Antal. 

Asztaliteniszben a csapatmér-
kőzéseket március 24-én bonyo-
lították le, sajnos, csupán három 
együttes részvételével, a Böl-
csészettudományi Kar ugyanis 
nem indult. A ping-pong-bajnok-
ság megint csak a TTK-sok sike-
rét hozta, nagy fölénnyel nyertek. 
Második lett a JTK, harmadik a 
Dolgozók. A győztes TTK csa-
patában Galiba Sándor, Suki 
Béla, Szvetnik János és Gazdag 
Ilona szerepeltek. 

A kézilabda-bajnokságot ápri-
lis 19-én rendezték meg az egye-
tem Ady téri sporttelepén. Mind 
a nők, mindnél a férfiaknál há-
rom—három résztvevővel, a BTK 
ugyanis ebben a sportágban sem 
indított csapatokat. A gyengébb 
nem képviselőinek küzdelmében 
az Állam- és Jogtudományi Kar 
együttese végzett az első helyen, 
legyőzve mindkét ellenfelét. Utá-
na a sorrend: 2. TTK. 3. Dolgo-
zók A JTK összeállítása ez volt: 
Tamási Erika, Szabó Ibolya, Gö-
rög Judit, Vitai Erzsébet, Opusz-
ki Zsuzsa, Borbényi Ilona, Övári 
Judit. 

A férfiak mezőnyében rendkí-
vül szoros volt a küzdelem, a 
Csapátok körbeverték egymást. 
Végeredményben a gólkülönbség 

döntött a Dolgozók együttese ja-
vára. A második helyen a JTK, 
a harmadikon pedig a TTK vég-
zett. A győztes csapat az alábbi 
volt: Bárok István, dr. Baláspiri 
Lajos, Protity Sándor, Lengyel 
Gábor, Lengyel Géza, Gyarmati 
Lajos, Rudi József, Ormándi Já-
nos, Megyeri Pál, Bélteki Pál és 
Sallai Miklós. 

Április 26-án rendezték meg a 
kosárlabda-bajnokság mérkőzé-
seit a Rektori Kupáért. A nők 
küzdelmében egészen elképesztő-
en gyenge volt a színvonal, pél-
dául a JTK és a BTK találkozó-
ja labdarúgó eredménnyel, 2:0-
ával végződött Végül a TTK lá-
nyai szerezték meg a győzelmet 
Gál Judit, Tóth Annamária, Ma-
rász Ilona, Galambos Cecília, 
Nagy Anetta és Kovács Ágnes 
összetételű csapatukkal. Utánuk 
a sorrend a következő volt: 2. 
Dolgozók, 3. JTK, 4. BTK. 

A férfi csapatok mérkőzésein 
— hasonlóan a lányokhoz — a 
Természettudományi Kar együt-
tese állhatott a dobogó legma-
gasabb fokára. A Dolgozók a má-
sodik, a JTK pedig a harmadik 
helyen végzett. A győztes csapat 
tagjai voltak: Szrnka Pál, Pósfai 
György, Móricz Gyula, Varga 
Béla, Petényi Zoltán, Horváth 
László és Orbán László. 

A tenisz, úgy tűnik, hallgató-
ink körében nem túlságosan ked-
velt sportág. A nőknél olyannyi-
ra nem, hogy a bajnokságnak 
mindössze egyetlen indulója volt 
Rónay Zsuzsanna személyében. 
A férfiaknál is csupán három 
résztvevője volt a versenynek: 
ketten a TTK-ról, egy játékos 
pedig a Dolgozókat képviselte. A 
pontversenyben, érthetően. a 
TTK-sok szerezték meg az öt 
pontot, a JTK és a BTK — mi-
vel nem indítottak versenyzőt — 
a szabályok szerint nem kapott 
pontot 

Ennek megfelelően az idei Rek-
tori Kupa végeredménye: 

1. Természettudományi Kar 38 
2. Állam- és Jogtudományi 

Kar 26 
3. Dolgozók 25 
4. Bölcsészettudományi Kar 4 

pont. 
— sr. z. — 

JATE-
sporthírek 

A József Attila Tudomány-
egyetem Sportbizottsága május 
12-én rendezte meg az egyéni 
asztalitenisz-bajnokságot, ame-
lyen a három kar hallgatói, va-
lamint az intézmény dolgozói 
vettek részt. Izgalmas csaták 
után a következő sorrend ala-
kult ki: 

Nők: 1. Légler Ágnes (TTK) 
2. Szabó Emese (JTK), 3. dr. 
Bálint Erzsébet (Dolgozók), 4. 
Fcrdik Katalin (JTK), 5. dr. 
Papp Katalin (Dolgozók). 

Férfiak: 1. Kozák Gábor 
I ВТК), 2. Andrási Szabolcs 
(ВТК), 3. dr. Jáky Károly (Dol-
gozók), 4. dr. Hevesi Imre (Dol-
gozók. 

A tudományegyetem társadal-
mi szervezetének székházában 
május 17-én kerül sor az Edzett 
ifjúságért hallgatói kispályás 
labdarúgó-bajnokság ünnepélyes 
eredményhirdetésére. Az őszi— 
tavaszi rendszerben lebonyolított 
bajnokságon végeredményben a 
Hermán Kollégium együttese 
végzett az első helyen, megelőz-
ve a Bolyai Kollégium és a Böl-
csészettudományi Kar csapatát. 
A díjakat és a helyezésekről szó-
ló oklevelet Szarvas Vilmos, a 
Testnevelési Tanszék vezetője 
adta át a csapatkapitányoknak. 
Az ünnepélyes eredményhirdeté-
sen egyúttal, a JATE KISZ-bi-
zottsága nevében Hudák László 
sportfelelős a bajnokságban részt 
vett csapatok valamennyi tagjá-
nak átnyújtotta az Edzett ifjú-
ságért tömegsportmozgalom 
aranyjelvényelt. 

A részletes eredmények: 
1. Hermán 14 12 1 1 82:23 25 
2. Bolyai 14 9 3 2 68:52 21 
3. ВТК 14 6 2 6 57:51 14 
4. I. Mat.—Fiz. 14 6 1 7 50:69 13 
5. Ortopéd 14 5 1 8 69:70 11 
8. Bacchus 14 5 1 8 45:54 11 
7. Bütyök .14 4 2 8 49:56 10 
8. JTK I. 14 2 3 9 30:75 7 

A győztes csapat tagjai voltak: 
Deák Péter, Deák Pál, Fábián 
Tamás, Kiss Tamás, Nagy Attila, 
Pórfai György, Pósfai János és 
Rideg László. 

Ebben az esztendőben Nyír-
egyházán rendezik meg augusz-
tus 22—26. között a ÍV. Egyetemi 
és Főiskolai Országos Turisztikai 
Találkozót. 

Akadály — és tájfutás 
A tájakat, a turizmust kedvelő 

fiatalok seregszemléjének prog-
ramjában először — augusztus 
23-án — a természetjáró akadály-
versenyt bonyolítják le a Sóstói 
erdőben. Az akadályversenyen a 
felsőoktatási intézmények tíz-tíz 
fős csapatokkal képviseltethetik 
magukat. A versenykiírás szerint 
a résztvevőknek öt-hat kilométe-
res pályán kell végighaladniuk. 
Az egyes állomásokon teljesíten-
dő feladatokhoz a versenyzőknek 
nem akármilyen ismeretekre lesz 
szükségük: megfelelően tájéko-
zottnak kell lenniük az erdők 
növény- és állatvilágában, a ko-
moly- és könnyűzenében, jól is-
merniük illik a térképjeleket, to-
vábbá hazánk turisztikai neveze-
tességeit is. De az sem árt, ha 
legalább elfogadhatóan tudnak 
lőni, evezni, fára mászni. 

Még ugyanezen a napon — 
ugyancsak a Sóstói erdőben — 
sor kerül a tájékozódási futóver-
senyre férfi és női egyéniben, il-
letve vegyes párosban. A férfi-
aknál a kitűzött táv hét kilomé-
ter, a nőknél és a vegyes páros-
ban pedig öt kilométer lesz. 
Mindhárom számban 10 ellenőr-
ző pontot állítanak fel. A távot 
és a feladatokat két óra alatt 
kell teljesíteniük a versenyzők-
nek. 

Városismeret 
és tömegsport 

A turisztikai találkozó résztve-
vői nemcsak a Nyíregyháza mel-
letti szép tájakban gyönyörköd-
hetnek, hanem magával a város-
sal, Szabolcs-Szatmár megye 
székhelyével is alaposabban 
megismerkedhetnek. Erre nagy-
szerű alkalom lesz az a városis-
mereti verseny, amelyet augusz-

u 24-én redeznek öt-öt fős csa-
patok részvételével. Ennek ke-

retében az együttesek úgyneve-
zett „vak" térképet kapnak Nyír-
egyházáról, s e térkép alapján 
kell majd a megjelölt 25 hely-
színt felkeresni. Valamennyi 
helyszínhez egy-egy kérdés kap-
csolódik a rajtnál kiadott teszt-
lapon. A kérdésekre adott vála-
szok. valamint a helyszínek meg-
találása 'együttesen döntik el a 
végső sorrendet. 

A turisztikai találkozó tömeg-
sport bizottsága a résztvevőknek 
egyéb sportolási lehetőségekről is 
gondoskodik. A Városi Stadion-
ban mind a négy napon rendez-
nek tömegsportversenyt három 
sportágban: atlétikában, röplab-
dában, és kispályás labdarúgás-
ban. 

Az Országos Turisztikai Talál-
kozó szervező bizottsága 

Pályázatokat is 
hirdetett, melyekre alkotásaikkal 
a találkozón résztvevő felsőokta-
tási intézmények nappali tago-
zatos hallgatói jelentkezhetnek. 

A fotópályázat témája: turiz-
mus. a természetjárás és a gyer-
mekek nemzetközi éve. A pálya-
műveket két példányban, 18X24 
centiméteres nagyságban kell be-
küldeni. 

A szervező bizottság által meg-
hirdetett képzőművészeti pályá-
zat témája is hasonló: a termé-
szet és az ember kapcsolata, az 
utazás szerepe a világ és az em-
berek megismerésében. Az alko-
tók szabadon választott techni-
kával (akvarell, olaj, grafika, 
metszet stb.) dolgozhatnak, s a 
képek mérete is tetszőleges. A 
pályamunkák elbírálásánál a 
zsürl két kategóriában értékeli 
az alkotásokat 

Végül pályázatot hirdet a szer-
vezőbizottság a találkozó dalá-
nak (indulójának) megírására. 
Beküldendő a dal kottája és szö-
vege hangszereléssel vagy anél-
kül, Illetve a kotta helyett a 
dalról készült magnófelvétel. 

Mindhárom pályázatot a kö-
vetkező címre kell beküldeni: 
KISZ Megyei Bizottsága, 4400 
Nyíregyháza. Szarvas u. 1—3. 
Beküldési határidő: augusztus 10. 

Az eredmények biztatóak 
A KISZ-értekezlet az ifjúsági tömegsportról 

Az Országház kongresszusi ter-
mében a vitával ért véget a Ma-
gyar Kommunista Ifjúsági Szö-
vetség országos értekezlete. 

A tanácskozáson részt vett Né-
meth Károly, az MSZMP Köz-
ponti Bizottságának titkára. Ba-
ranyai Tibor, az MSZMP KB 
osztályvezetője, Buda István ál-
lamtitkár, az Országos Testneve-

EDZETT 

lési és Sporthivatal elnöke, vala-
mint Maróthy László, a .KISZ 
Központi Bizottságának első tit-
kára. 

Ai. értekezleten többek között 
felszólalt Németh Károly. Átadta 
a tanácskozás résztvevőinek. s 
általuk az ifjúsági szövetség va-
lamennyi tagjának a Központi 
Bizottság és Kádár János üdvöz-
letét. jókívánságait, majd szólt a 
KISZ társadalmunkban betöltött 
szerepéről. Mint mondotta, az 
Ifjúság: szövetség aktívan kive-
szi részét a politika alakulásá-
ból és végrehajtásából. Mozgósít-
ja a fiatalokat a népünk anyagi 

és szellemi gyarapodását szolgá-
ló feladatok megoldására, de ki-
emelkedő tevékenységet végez az 
ifjúsági tömegsport fejlesztése 
terén is. A KISZ munkáját ér-
tékelve a Központi Bizottság tit-
kára megállapította: a párttól 
kapott megbízatását sikeresen 
teljesítve, a KISZ szép eredmé-
nyeket ért el az ifjúsági tömeg-
sport és a turizmus fellendítésé-
ben. Egyúttal felhívta a figyel-
met arra is, hogy a kulturált 
szórakozást a sportolást, a tu-
rizmust szolgáló intézmények 
fejlesztése fontos feladat, de a 
meglevő lehetőségekkel jobban 
kell élni. 

A KISZ KB jelentéséről szóló 
vitában számos felszólaló fejtette 
ki véleményét az ifjúság tömeg-
sportjáról és a turizmusról. A 
résztvevők nagy érdeklődéssel 
hallgatták Marczls Gábornak, a* 
ifjúsági szövetség Borsod megye' 
tagjának hozzászólását, aki a 
belföldi ifjúsági turizmusról 
adott értékelést. Beszélt a dolgo-
zó fiatalok kempingtalálkozóiról, 
az országjáró diákkörökről, s a 
különféle tur'sztikai találko-
zókról. Rámutatott, hogy a több 
napos programok tartalmát ille-
tően még szükség van az előre-
lépésre. Hangsúlyozta, hogy e 
nagyszabású találkozók mellett s 
kisebb, a 15—20 főnyi kollektí-
vák részére élményt jelentő ren-
dezvényekről nem szabad meg-
feledkezni. Elismeréssel szólt az 
Express Ifjúsági és Diák Uta2ás 
Iroda munkájában tapasztalható 
előrelépésről és felhívta a figyel-
met a meglevő lehetőségek, pél-
dául a kollégiumok turisztikai 
célokra történő jobb kihasználá-
sára. 
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